中央社保協発連絡２０-０８

２０２１年２月１０日

加盟団体各位

中央社会保障推進協議会

事務局長 山口一秀

.

「#医療費窓口負担２倍化止める」国会行動

緊急 WEB集会のご案内

ご奮闘のことと思います。

国会行動の案内について８日付けで連絡していますが、７５歳以上の医療費窓口負担２

割化反対の２月１８日の国会行動を共同で「緊急 Web集会」として開催します。

コロナ感染拡大のもとで、国民生活をさらに追い詰め、高齢者を医療から遠ざける窓口

負担増は断じて許されるものではありません。２割化反対の取り組みをさらに大きく広げ、

急ぎ大きな世論を作り出すことが必要です。

「#医療費窓口負担２倍化止める」緊急 WEB 集会は、全国から Web でのご参加をお願い

します。緊急事態宣言下であることから、会場参加は都内の方を原則にしますのでご了解

ください。

「#医療費窓口負担２倍化止める」緊急 WEB集会への参加については、別紙にて参加申込

みをお願いします。当日の Web（Zoom情報）をご案内します。

記

（１）「#医療費窓口負担２倍化止める」緊急 WEB集会

■ 日時 ２月１８日（木） １２時～１３時予定

■ 会場 衆議院第２議員会館多目的会議室（１F）+WEB集会
※WEB集会については Web（ZOOM）での配信を行います。別途、参加申し込み（添付）を

日本高齢期運動連絡会までお願いします。ユーチューブでの配信も予定

■ 内 容

・各団体から発言（当事者、医療現場から）、・署名提出、・国会議員挨拶 など

（２）署名は、１６日までに日本高連事務局（下記）まで送付ください。

   〒164-0011  東京都中野区中央 5-48-5 シャンボール中野 504

                   TEL&FAX 03-3384-6654

                   Email   nihonkouren@nifty.com

（３）今後の国会行動予定は下記の通りです。（詳細は別途連絡）

  ３月１８日（木） 医団連、年金者組合、日本高齢期運動連絡会、社保協の共同

         WEBで全国発信を予定します。

  ４月２２日（木） 医団連、年金者組合、日本高齢期運動連絡会、社保協の共同

                     WEBで全国発信を予定します。

  （４）「７５歳以上の医療費窓口負担２割化撤回」ネット署名をスタートします。

  賛同、拡散をよろしくお願いします。次ページを参照ください。

mailto:nihonkouren@nifty.com

◆ 「75歳以上の医療費窓口負担２割化撤

回」ネット署名スタート！

※ＵＲＬより賛同をお願いします！ http://chng.it/mY2M6VBSnM

  ニュース、SNSなどで

  どんどん拡散ください

http://chng.it/mY2M6VBSnM